2023 年３月 24 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

社会人としての「モラル」「倫理」に関するコンテンツを新たに４本開発

～徳のあるビジネスパーソンを育成する「人格の陶冶シリーズ」～

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（本社：東京都荒川区、代表取締役執

行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、社会人としての「モラル」「倫理」

に関するコンテンツを新たに開発しましたので、お知らせします。

近年、モラルの低下や倫理の欠如に起因する問題が取り沙汰される中、企業内研修においても、業

務に必要なスキルの習得や考え方の理解を目的とした教育ではなく、社会人としてのモラルを学ぶ、

人格の高め方を伝えるといった、これまでとは異なるテーマでの教育のニーズが高まっています。

時代のニーズに合わせたコンテンツを自社開発し、現在 3,884 種類（※）のカリキュラムを提供し

ている当社は、この状況を受け、新作コンテンツ「人格の陶冶シリーズ」を開発いたしました。新人・

若手から管理職・役員に至るまで、あらゆる階層を対象に、「高い人格を持つビジネスパーソン」を育

成することを目的としたコンテンツを取り揃えています。（※2022 年 12 月末時点、講師派遣型研修）

＜コンテンツの概要＞

名 称 （半日研修）【人格の陶冶】社会人としてのモラル・倫理観を高める

https://www.insource.co.jp/bup/bup_morals.html

開 催 日 程 ４月 26 日（水）、５月 22 日（月）、６月 16 日（金）

受講料

(税込)

WEBinsource 会員 ¥16,800、通常 ¥18,300

スマートパックポイント 70pt

研 修 概 要 本プログラムは、社会人としての「モラル」に従った行動とはどのようなものか

を、受講者同士の討議を通して理解していただくことを目的とした、ワークショッ

プ主体の研修です。

名 称 【人格の陶冶シリーズ】ビジネスにおける「正しさ」を考えるワークショップ

https://www.insource.co.jp/bup/workshop-think-righteousness.html

開 催 日 程 ６月 15 日(木)、７月 21 日(金)、８月 21 日(月)

受講料

(税込)

WEBinsource 会員 ¥28,500、通常 ¥30,500

スマートパックポイント 120pt

研 修 概 要 本プログラムは、ビジネスにおいて正しい判断を下すために必要な、社会倫理的な

「正しさ」について考える研修です。誰もが葛藤するシーンを、ケースを通じて追

体験し、社会倫理と折り合いをつけながらビジネスをどう推進していくかを模索し

ていただきます。

名 称 【人格の陶冶シリーズ】職場における「モラル」を考えるワークショップ

https://www.insource.co.jp/bup/workshop-morals.html

開 催 日 程 ６月 20 日（火）、７月 12 日（水)、８月 24 日（木)

受講料

(税込)

WEBinsource 会員 ¥28,500、通常 ¥30,500

スマートパックポイント 120pt

研 修 概 要 本プログラムは、ルールやマナーに違反しているわけではないが、「モラル」に反

するケースについて、どこに可否のラインが引かれるのかを受講者同士で議論し、

実践的な対策を考えられるようになることをねらいとしています。

名 称 【人格の陶冶シリーズ】先人から学ぶ！徳のある人材になるためのワークショップ

https://www.insource.co.jp/bup/workshop-think-virtue.html

開 催 日 程 ６月 12 日(月)、７月 18 日(火)、８月９日(水)

受講料

(税込)

WEBinsource 会員 ¥28,500、通常 ¥30,500

スマートパックポイント 120pt

研 修 概 要 本プログラムは、徳のあるビジネスパーソンになるために特に重要な「礼儀・礼

節」「利他の心」「努力の大切さ」「失敗との向き合い方」の４点について学びます。

先人の言葉をもとに、ワークを通じて具体的にどう行動に落とし込むのか自分たち

で考えていただきます。

上記の研修以外にも、社会人としての「モラル」「倫理」に関する研修プログラムを多数ご用意して

おります。

・人格の陶冶研修シリーズラインナップ（講師派遣・公開講座）

https://www.insource.co.jp/kenshu/character_building_top.html

当社では、今後も社会のニーズに応じた研修コンテンツをいち早く開発し、組織の業績向上につな

がる教育機会の提供に努めてまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（石渡・浅井） TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） グループコンテンツ開発部（大畑） TEL:03-6902-0071